
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ W KRAKOWIE 

z dnia 10 października 2017 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia strefy ochronnej dla ujęcia wody powierzchniowej 

z rzeki Soły dla Stacji Uzdatniania Wody „Czaniec” w Kobiernicach na potrzeby Górnośląskiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów S. A. w Katowicach 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r., poz. 1121) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Nr 1/2014 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie z dnia 

15 stycznia 2014 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej dla ujęcia wody powierzchniowej z rzeki Soły dla 

Stacji Uzdatniania Wody „Czaniec” w Kobiernicach na potrzeby Górnośląskiego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów S. A. w Katowicach (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2014 r. poz. 370) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody powierzchniowej z rzeki Soły 

w miejscowości Porąbka, gmina Porąbka, powiat bielski”; 

2) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody powierzchniowej z rzeki Soły, zlokalizowanego 

w miejscowości Porąbka, gmina Porąbka, powiat bielski, dla Stacji Uzdatniania Wody „Czaniec” 

w Kobiernicach, na potrzeby Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów S. A. w Katowicach, zwaną 

dalej strefą ochronną.”; 

3) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują zakazy i nakazy, o których mowa w art. 53 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a jego granice oznaczyć zgodnie 

z art. 53 ust. 3 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne. Lokalizację tablic informacyjnych określa 

załącznik nr 1 do rozporządzenia.”; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 października 2017 r.

Poz. 5501



4) w § 4: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, z wyłączeniem spełniających wymogi i warunki 

zgodnie z obowiązującymi przepisami: 

a) wód opadowych lub roztopowych, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 14 lit. c ustawy 

z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne, 

b) ścieków pochodzących z oczyszczalni komunalnych i przydomowych, 

c) ścieków pochodzących z obiektów chowu lub hodowli ryb łososiowatych lub ryb 

innych niż łososiowate;”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wprowadzania do czaszy zbiornika ścieków komunalnych i przemysłowych;”, 

c) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) stosowania nawozów na gruntach rolnych w odległości mniejszej niż 50 m od granicy terenu 

ochrony bezpośredniej ujęcia wody;”, 

d) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) stosowania środków ochrony roślin: 

a) które według zezwolenia na wprowadzanie środków ochrony roślin do obrotu są 

klasyfikowane jako niebezpieczne dla środowiska, 

b) na terenie otwartym przy użyciu opryskiwaczy ciągnikowych i samobieżnych, 

polowych lub sadowniczych w odległości mniejszej niż 10 m od granicy terenu 

ochrony bezpośredniej oraz od Zbiornika Czaniec i cieków wodnych, chyba, 

że w etykiecie środków ochrony roślin podano większe odległości od miejsc 

lub obiektów, po uwzględnieniu których można stosować te środki;”, 

e) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„8) lokalizowania zakładów przemysłowych, których instalacje zaliczone są do przedsięwzięć mogących 

zawsze znacząco lub potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, określonych w przepisach 

odrębnych, z wyłączeniem: 

a) przedsięwzięć związanych z zaopatrzeniem w energię, gaz lub inne nośniki energii, 

b) przedsięwzięć związanych z zaopatrzeniem w wodę, odprowadzaniem ścieków 

lub oczyszczeniem ścieków, 

c) instalacji radiokomunikacyjnych, radionawigacyjnych i radiolokacyjnych, 

d) (uchylony);”, 

f) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) prowadzenia ferm chowu lub hodowli zwierząt, bez posiadania szczelnej płyty gnojowej;”, 

g) uchyla się pkt 15; 

5) w § 5 uchyla się ust. 1 i ust. 2; 

6) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Granice terenu ochrony pośredniej należy oznaczyć zgodnie z art. 57 ustawy z dnia 18 lipca 

2001 r. – Prawo wodne. Lokalizację tablic informacyjnych określa załącznik nr 6 do rozporządzenia.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5501



7) uchyla się Załącznik nr 5 do rozporządzenia. 

§ 2.  Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 
p.o. Dyrektora 

 

 

Aleksandra Malarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5501


		2017-10-13T08:58:01+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




